
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Città Metropolitana di Palermo

C.F. P.I. 02917610822
Piazza Municipio n°11, c.a,p. 90010 tel. 0921674083 – 0921674775; fax 0921674386

http:\\www.comune.sanmaurocastelverde.pa.it
e-mail: comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it - pec: comune.sanmaurocastelverde.pa@pec.it

***************************

Dal Responsabile del Servizio PERSONALE, DOTT. CASTAGNA FRANCESCO PAOLO,
viene sottoposta all’approvazione del RESPONSABILE DEL SETTORE, la seguente:

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE D’AREA ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

Il Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria, a cui è affidato l’incarico di responsabile del
Servizio Personale, nominato con Determina Sindacale n. 8 del 21 marzo 2017 e  confermato con
successive Determine, in ultimo la n.ro 16 del 05.11.2020, in assenza  di conflitto di interessi ex art.
6bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

RICHIAMATA la deliberazione n. 11 del 23/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il
Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 22/12/2020, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del
Personale per il triennio 2021/2023 e il  piano annuale delle assunzioni 2021/2023 dando atto che
l’Ente non si trova in situazioni di soprannumero o di eccedenza di personale;

Oggetto:

MOBILITA' ESTERNA EX ART. 30 E 34 D.LGS N. 165/2001, PER LA
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI "ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO/GEOMETRA" (CAT. C) A TEMPO PIENO PRESSO IL
COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE - APPROVAZIONE ESITO ED
AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE CONTRATTO DI ASSUNZIONE ED
IMPEGNO DI SPESA

COPIA

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
SERVIZIO  PERSONALE

N. 40 DEL 27-04-2021 N. 197 DEL 27-04-2021

REGISTRO GENERALE DELLE
DETERMINAZIONI

REGISTRO DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

mailto:comune@comune.sanmaurocastelverde.pa.it


VISTO “l’Avviso di mobilità relativo all'avvio del procedimento di mobilita' esterna, ai sensi dell'art.
30 del D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno di
Cat. "C" - Profilo Istruttore Amministrativo/ Geometra  presso il Servizio Tecnico  - Approvazione
nuovo avviso di mobilita' obbligatoria e volontaria” approvato con determina del settore Economico-
Finanziario n. 9 del 19.01.2021 – Reg. Gen. 10/2021, con propria nomina quale Responsabile del
Procedimento, e pubblicato sul sito dell’ente ed all’Albo Pretorio;

CONSIDERATO che sono state inviate a mezzo Pec in data 19.01.2021 prot. 368 al Ministero
Pubbl. Amministrazione – Dip. Funzione Pubblica ed alla Regione Sicilia – Assess. Famiglia,
Politiche sociali e lavoro l’avviso di mobilità obbligatoria esterna ai sensi dell’art. 34 e 34-bis del
D.Lgs. 165/2001;

CHE la Regione Sicilia – Assess. Famiglia, Politiche sociali e lavoro – Dipartimento Regionale del
lavoro con nota prot. 2969 del 21.01.2021 acquisita al prot. Interno n. 544 del 25.01.2021 ha
comunicato la non presenza nell’elenco del personale in mobilità e/o disponibilità di personale con
il profilo richiesto nell’avviso di mobilità;

CHE il Ministero Pubbl. Amministrazione – Dip. Funzione Pubblica  non ha inoltrato all’ente alcuna
comunicazione in merito all’avviso e che pertanto, decorsi i 45 giorni previsti dalla norma, si
intende acquisito per silenzio assenso il nulla osta all’avvio della procedura di mobilità volontaria;

CHE è pervenuta al Comune di San Mauro Castelverde, entro il termine del 20.02.2021 di cui
all’art. 3 dell’avviso, una sola richiesta di mobilità volontaria da parte del Sig. Piazza Paolo ( nota
prot. 710 dell’1.02.2021);

CHE si è provveduto all’esamina della documentazione prodotta dall’unico candidato accertando:

- il rapporto di lavoro dipendente presso altra amministrazione pubblica ( Citta Metropolitana di
Milano ) a far data dall’1 dicembre 2007;

- il rilascio del nulla osta alla mobilità volontaria da parte dell’amministrazione di provenienza giusta
certificazione rilasciata ( fascicolo 2002.3.8/2001/3628 );

- la sussistenza dei requisiti di partecipazione richiesti dall’Avviso all’art. 1 e 2 ovvero: a) essere
dipendenti a tempo indeterminato di Pubbliche Amministrazioni del Comparto Funzioni Locali
soggette a regime di limitazione assunzionale con inquadramento in Cat. C profilo professionale
“Istruttore Amministrativo-Geometra”; b) il possesso del titolo di studio di Diploma di Scuola Media
Superiore “Geometra”; c) il possesso di una esperienza lavorativa di almeno 12 mesi nel
medesimo profilo professionale richiesto (istruttore amministrativo o analogo) in categoria C; d) di
non aver riportato condanne penali con sentenza passata in giudicato nel biennio precedente alla
data di scadenza del presente avviso; e) di non aver riportato sanzioni disciplinari nel biennio
precedente alla data di scadenza del presente avviso; f) di essere in possesso del nulla osta
preventivo al trasferimento rilasciato dall’Ente di appartenenza; g) le altre dichiarazioni richiesta
nell’avviso;

CHE in data 20.04.2021 si è svolto il colloquio previsto dall’avviso di mobilità di cui sopra alla
presenza della commissione esaminatrice, nominata con Determina del Settore Ec-finanziario n.
30 del 15.04.2021 ( Reg. Gen. N. 148), ed il candidato Geom. Piazza Paolo ( vedi allegato verbale
n. 2 del 20.04.2021 ) dal quale è stato dichiarato idoneo all’assunzione presso l’ente;

DATO ATTO altresì che l’ente ha adottato il Piano triennale 2021/2023 delle Azioni Positive in
materia di pari opportunità ( delibera di G.M. n. 22 del 30.03.2021 ), il Piano delle performance per

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N°40 Del 27-04-2021 - Pag. 2



il triennio 2021/2023 ( delibera di G.M. n. 24 del 30.03.2021 ) e la trasmissione in data 27.04.2021
del Bilancio di Previsione 2021/2023 sul portale BDAP – Banca Dati Amministrazioni Pubbliche;

DATO ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;

VISTI:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.;

– il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;

– lo Statuto Comunale;

– il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

di attestare per i motivi espressi in narrativa, che si danno per integralmente riportati e1)
trascritti, che per l’avviso di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2000 ( dopo aver
esperito, senza esito positivo, le procedure di mobilità obbligatoria ex art. 34 e 34-bis del
D.Lgs. 165/2000 ) è stata presentata una sola candidatura da parte del Sig. Piazza Paolo,
nato a Cefalù il 16.11.1974 e residente a Milano Via Carlo Bellerio n. 44 ;
di attestare che il suddetto soggetto è in possesso dei requisiti previsti dall’avviso di2)
mobilità ed in particolare dell’essere dipendente presso altra amministrazione pubblica ed
in possesso del nulla osta alla mobilità rilasciato dall’amministrazione di provenienza;
che è stato dichiarato idoneo all’assunzione presso il Comune di San Mauro Castelverde3)
quale Istruttore Amministrativo/Geometra catg. C come da verbale della commissione
esaminatrice n. 2 del 20.04.2021 (allegato);
che pertanto nulla osta alla sua assunzione considerato che è stato approvato il Piano4)
Triennale del Fabbisogno del Personale 2021/2023 ( Del. G.M. n. 110 del 22/12/2020), il
Piano triennale 2021/2023 delle Azioni Positive in materia di pari opportunità ( delibera di
G.M. n. 22 del 30.03.2021 ) il Piano delle performance per il triennio 2021/2023 ( delibera di
G.M. n. 24 del 30.03.2021 ), il Bilancio di Previsione 2021/2023 e del DUP 2021/2023 con
delibera del C.C. n. 11 del 23.04.2021 e la sua trasmissione in data 27.04.2021 sul portale
BDAP;

di procedere pertanto all’assunzione del Geom. Piazza Paolo, nato a Cefalù (Pa) il5)
16.11.1974, mediante procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 (
proveniente dalla Citta Metropolitana di Milano ), quale “Istruttore
amministrativo/Geometra”, categoria giuridica “C” categoria economica “C2” con
decorrenza dal mese di maggio 2021;

di dare atto che nel bilancio di previsione 2021-2023 al capitolo 900 – codice di bilancio6)
01.06-1.01.01.01.002 – e capitoli collegati per oneri previdenziali ed Irap ( cap. 900/1 e 990
) trovasi la necessaria disponibilità e copertura finanziaria per l’assunzione dell’impegno di
spesa dando mandato agli uffici personale e ragioneria di inserire il suddetto nominativo fra
i soggetti dipendenti dell’ente e del conseguente impegno di spesa che l’ente assume
mensilmente;

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N°40 Del 27-04-2021 - Pag. 3



di autorizzare la sottoscrizione del contratto di lavoro a tempo indeterminato e full time e di7)
inviare la presente all’ufficio Personale, al responsabile dell’Area Ec-Finanziaria ed all’Albo
Pretorio per la sua pubblicazione.

                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT. CASTAGNA FRANCESCO

PAOLO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Dato atto che con Determina Sindacale n. 1 del 30/01/2020 il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Vista la superiore proposta di determinazione;
Acquisiti i necessari pareri:

DETERMINA

DI APPROVARLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.TO DOTT. CASTAGNA FRANCESCO PAOLO

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N°40 Del 27-04-2021 - Pag. 4



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica .

San Mauro Castelverde, 27-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.TO DOTT. CASTAGNA FRANCESCO PAOLO

PUBBLICAZIONE

Copia della  presente è stata pubblicata all’Albo dell’Ente dal    28-04-2021    e così per 15 giorni
consecutivi.

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mauro Anzaldi F.to  Sferruzza Catena Patrizia

COMUNE DI SAN MAURO CASTELVERDE
Determinazione del SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO N°40 Del 27-04-2021 - Pag. 5


